
KONGRESI ZHVILLON PUNIMET SIPAS KËTYRE TEMAVE:

Diabeti tek të rriturit

Diabeti tek fëmijët dhe adoleshentët

Komplikimet akute të diabetit

Komplikimet kronike mikrovaskulare të diabetit

Komplikimet kronike makrovaskulare të diabetit

Regjistrimi për pjesëmarrje bëhet deri me 01 Tetor 2022
 Linku për regjistrim: https://omk-rks.org/regjistrimi/

Kongresi i IV i Mjekësisë 
DIABETI MELIT - Qasja interdisiplinare

18-19 Nëntor 2022, Prishtinë

FORMATI I KONGRESIT:

Me pjesëmarrje fizike

Kongresi i zhvillon punimet në gjuhën shqipe dhe angleze.

LLOJET E PREZANTIMIT:

Prezantim Oral

Prezantim Poster

FORMATI I ABSTRAKTIT:

Përmbajtja e abstraktit (duke mos llogaritur titullin e 

abstraktit ose emrat e autorëve) deri në 300 fjalë.

Informata lidhur me abstraktin

STRUKTURA E ABSTRAKTIT:

Titulli i punimit

Emri i autorëve, institucioni dhe e-mail adresa

Përmbajtja e abstraktit: Hyrja, Qëllimi, Materiali 

dhe metodat, Rezultatet, Konkluzionet, Fjalë kyçe (3-5)

Fonti i shkronjave 12, Times New Roman

Autorët vendor duhet të dorëzojnë abstraktin në gjuhën shqipe dhe angleze.

Dërgimi i abstraktit bëhet në e-mail adresën: 

Hapja: 01 Korrik 2022

Afati i dorëzimit: 15 shtator

Njoftimi i autorëve: 26 shtator

kongresi@omk-rks.org

Dr. Lauras Idrizi
Dr. Bardhyl Gashi
Dr. Rozafa Olloni-Nikaj
Dr. Zana Vela-Gaxha
Dr. Adem Rama
Dr. Valton Saiti
Dr. Luan Gola

KËSHILLI ORGANIZATIV:

KËSHILLI SHKENCOR:

Dr. Merita Emini Sadiku 
Dr. Vjosa Mulliqi- Kotori 
Dr. Rina Tafarshiku- Sejdiu 
Dr. Nadije Morina- Kuçi
Dr. Mimoza Ramadani- Piraj 
Dr. Laura Leci- Tahiri
Dr. Vera Kukaj
Dr. Gazmend Kaçaniku 
Dr. Shpend Elezi
Dr. Vjollca Godanci- Kelmendi 
Dr. Linda Çarkaxhiu – Huseyin

KRYETARE E NDERIT:

Dr. Drita Mekuli

Ftohen profesionistët shëndetësor 
dhe ekspertët e fushës që të paraqesin përvojat 

e tyre në fushën e Diabetit Melit.
Në bashkëpunim me Shoqatën e Endokrionologëve dhe Klinikën e Endokrinologjisë
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